
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO”

IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA

GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE 
Via Berlino n.2 –

C.M.  FRIS007004
PPrroottooccoolllloo::  vveeddii  sseeggnnaattuurraa  

 
 

PROGETTO 13.1.2A

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione 
V – Priorità d’investimento: 13i –
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione. 
 

DECRETO DI INDIZIONE BANDO DI RECLUTAMENTO PROGETTISTA
 

 

Visto l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 
            Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambien
l’apprendimento” 2014 – 

 Vista   la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 17/12/2021
e del Consiglio di Istituto del 21/12/2021;

Visto  l’inoltro della Candidatura da parte di codesto Istituto
denominato “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e
dell’organizzazione scolastica”;

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0042550 del 2.11.2021 relativa all’autorizzazione del 
Progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”  con codice identificativo 13.1.2A
la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di 

1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 
IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI, 
GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE – COLTIVAZIONE E LAVORAZIONE MATERIALI LAPIDEI

–  03043 CASSINO Tel. 0776/300026-21733  - Fax 0776/325342
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604

                                                      
All’albo dell’Istituto  Sito Web

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-468 
CUP: J39J21009030006 

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la trasformazione digitale nella 

DECRETO DI INDIZIONE BANDO DI RECLUTAMENTO PROGETTISTA e COLLAUDATORE

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 – Obiettivo Specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambien
 2020;  

la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 17/12/2021
e del Consiglio di Istituto del 21/12/2021; 

l’inoltro della Candidatura da parte di codesto Istituto  del progetto predisposto,
denominato “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e
dell’organizzazione scolastica”; 
la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0042550 del 2.11.2021 relativa all’autorizzazione del 

lo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”  con codice identificativo 13.1.2A-FESRPON
la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 56.908,11; 

 

USR LAZIO 

ALBERGHIERA 
SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI,  

COLTIVAZIONE E LAVORAZIONE MATERIALI LAPIDEI 
325342 

C.F. 90012980604 

All’albo dell’Istituto  Sito Web 

Al personale interno  

FESR) – REACT EU Asse 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
sa verde, digitale e resiliente 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la trasformazione digitale nella 

 
e COLLAUDATORE 

Obiettivo Specifico 13.1: 
Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 17/12/2021 

progetto predisposto, 
denominato “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0042550 del 2.11.2021 relativa all’autorizzazione del 
lo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

FESRPON-LA-2021-468 con 
 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0000207/U del 12/01/2022 13:03VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



2 
 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto; 
Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 predisposto ed in attesa approvato 

dal Consiglio di Istituto, nel quale il suddetto Progetto è stato rirportato a nuovo;; 
Viste   le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia 
comunitaria; 

Visti  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale  
(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione;  

 
Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  
           lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Vista    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  
            gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
Vista  la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/0042550 del 2.11.2021, che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è  prevista entro il 31/10/2022; 
 
Rilevata la necessità da impiegare tra il personale interno di: 

 n. 1 figura per lo svolgimento dell’ attività di Progettista  
 n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di collaudatore 

nell’ambito del seguente progetto PON: 
 “Digital Board”  con codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-468; 
Rilevato che la norma prevede che occorre esperire prima procedura interna al fine di reperire 
professionalità interne per la realizzazione del progetto; 
 

 
DECRETA 

 
L’avvio della procedura di selezione – rivolta a personale interno all’Istituto - per il conferimento 
incarico di n.1 Progettista e n.1 Collaudatore, per il Progetto denominato “Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” – Avviso 
Pubblico 28966 del 06/09/2021, Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. 
 

La durata dell’affissione dell’Avviso all’Albo, essendo il medesimo rivolto solo al personale 

interno (come da Nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0001498.09-02-2018), 

viene stabilita in meno di  15 giorni. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Venuti  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


